[image: volodar8]

ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЛУЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛОДАРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 06.10.2025 года				№ 106

	О вводе в эксплуатацию муниципальной (местной) системы оповещения населения Володарского сельского поселения комплексная система экстренного оповещения населения (КСЭОН)»

В соответствии со статьей 11 Федерального закона от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», статьей 8 Федерального закона от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», пунктом 28 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии Федерального закона от 07.07.2003 года № 126-ФЗ «О связи», требованиями совместных приказа МЧС России № 578, Минкомсвязи России № 365 от 31.07.2020 «Об утверждении Положения о системах оповещения населения» и приказа МЧС России № 579, Минкомсвязи России № 366 от 31.07.2020 «Об утверждении Положения по организации эксплуатационно-технического обслуживания систем оповещения населения», в целях осуществления полномочий по обеспечению своевременного оповещения и информирования населения об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций, в том числе экстренного оповещения населения, об опасностях, возникающих при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, дальнейшего осуществления комплекса мер по развитию и поддержанию в состоянии постоянной готовности системы оповещения населения МО «Володарское сельское поселение», администрация Володарского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ввести в эксплуатацию муниципальную (местную) систему оповещения населения (далее – МСОН) Володарского сельского поселения комплексная система экстренного оповещения населения (КСЭОН) с 01.10.2025г.
2. При эксплуатации МСО руководствоваться требованиями совместных приказа МЧС России №578, Минкомсвязи России №365 от 31.07.2020 «Об утверждении Положения о системах оповещения населения» и приказа МЧС России №579, Минкомсвязи России № 366 от 31.07.2020 «Об утверждении Положения по организации эксплуатационно-технического обслуживания систем оповещения населения
3. заключить контракты (договоры) на эксплуатационно-техническое обслуживание оборудования комплекса технических средств оповещения (далее – ТСО) КСЭОН МСОН МО «Володарское сельское поселение»
4. [bookmark: _GoBack]совместно с организацией, осуществляющей эксплуатационно-техническое обслуживание оборудования определить и утвердить перечень резервных технических средств оповещения для проведения плановых и текущих ремонтов в целях надежного функционирования МСО
5. Опубликовать настоящее постановление в сети Интернет на официальном сайте Администрации Володарского сельского поселения
6. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования на официальном сайте администрации Володарского сельского поселения
7. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Володарского сельского поселения					К.М. Песенко

image1.png